CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº______/2020

Reiterando requerimentos nº 811/2018 de 18/06/2018 e nº 412/2019 de 13/02/2019. O

vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem

requerer de Vossa Excelência, que seja o presente remetido ao Prefeito Municipal, Luiz

Barbosa de Deus, solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, a

implantação de uma linha de transporte público que contemple o Parque Belvedere e o

IFBA (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia) Campus Paulo Afonso.

A medida acima visa oferecer benefícios quanto a locomoção e segurança da

população, dando ênfase ao direito de ir e vir garantido a todo cidadão.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2020

 Mário César Barreto Azevedo

                                                   (Mário Galinho)

                                                        vereador